
令和３年 ６月 1１日 

横 浜 市 立 中 学 校 長 様 

横 浜 市 立 義 務 教 育 学 校 長 様 

横 浜 市 立 特 別 支 援 学 校 長 様 

横浜市立日野中央高等特別支援学校 

校長 村山 小百合 

 

 

横浜市立日野中央高等特別支援学校 令和４年度入学選抜に関わる志願相談について 

 

 

初夏の候 貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日ごろより、本校の教育に対し格段のご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、去る４月２３日(金)に学校便利帳及び横浜市ホームページに特別支援教育課より掲載された令和

４年度入学生徒募集要項のとおり、本校での志願相談を次のように行います。 

つきましては、進路指導担当教諭・個別支援学級担任教諭・一般学級担任教諭・特別支援教育コーディ

ネーター等の関係者への周知と該当する保護者へのお知らせプリント（別添）の配布をお願いいたします。 

なお、この志願相談は横浜市立高等特別支援学校等３校（日野中央・二つ橋・若葉台）を今年度志願

する生徒と保護者は悉皆となります。該当する保護者への連絡等お忘れなきようお願いいたします。 

志願相談時に使用する 3校共通志願相談用資料（別添）は、必要に応じて保護者の方とご確認の上、

必要事項を記載した原本とそのコピー2部、あわせて 3部を保護者が相談日当日ご持参くださるようお伝

えください。 

  

１ 相 談 期 間 令和３年９月１日(水)～９月３０日(木)※土日祝日を除く  

10:00～11:30 13:30～15:30 で 1日上限 7組までを予定しています。  

２ 相 談 時 間 １組 約２０分間 

３ 相 談 場 所 横浜市立日野中央高等特別支援学校（横浜市港南区日野中央２－２５－３ 

４ 相 談 対 象 者     現時点で本校を進学先の第１希望とお考えの中学３年生徒、保護者 

          

５ 申 込 期 日 保護者は生徒の在籍校が指定する日時までに在籍校へ相談日時の申込票を提出

します。在籍校は７月７日(水)までに市メール必着にてお申し込みください。 

６ 日 時 決 定 のご連 絡 ７月 1６日(金)までに学校長宛に連絡通知を市メール便にて発送いたしますので、

保護者の方へご連絡をお願いいたします。 

７ そ の 他 ※3校のうち 1校で志願相談を行っていれば、志願相談を行った学校と、実際に志

願する学校が異なっても構いません。 

※志願相談用資料は特別支援教育課または３校のＨＰよりダウンロードしてもお使い

いただけます。 

 

 

 

担当：大場  僚  ＴＥＬ ８４４－３０１５ 


